Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______20.03.2020_____                                                                         №_________173________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат
на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся

           В соответствии с  Законом Московской области от 14.01.2005 № 7/2005-ОЗ "О
компенсации  расходов  на  проезд  к  месту  учебы  и  обратно  отдельным  категориям
обучающихся",  постановлением Правительства  Московской  области  от  29.11.2016  №
883/43 "Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на проезд к
месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных выплат на проезд к месту
учебы и обратно отдельным категориям обучающихся (прилагается).
          2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2020.
          3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Волоколамского городского округа О.П. Буракову.

Глава Волоколамского
городского округа                         М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=E8D4AD5D29586B930178DF0EAC9C1203B0C2DE1BB18C698BCA83554DD6769A14B2242B6FE162B06BC8C3024EC1D941BAF34C52A3FD0F733EVBn8I
consultantplus://offline/ref=E8D4AD5D29586B930178DF0EAC9C1203B4C3DC1DB4853481C2DA594FD179C511B5352B6FE17CB06FD3CA561DV8n5I

                                                                                                          Приложение
                                                                                                          к постановлению главы
                                                                                                          Волоколамского городского
                                                                                                          округа
                                                                                                          от   20.03.2020  №  173

Порядок
предоставления компенсационных выплат на проезд к месту учебы и обратно

отдельным категориям обучающихся

1.  Настоящий  Порядок  определяет  правила  предоставления  компенсационных
выплат на проезд отдельным категориям обучающихся к месту учебы и обратно (далее -
компенсационные выплаты).

2. Предоставление компенсационных выплат на проезд на автомобильном (автобус)
транспорте,  по  маршрутам  регулярных  перевозок  по  регулируемым  тарифам  по
территории  Московской  области  к  месту  учебы  и  обратно  в  течение  учебного  года
производится следующим категориям лиц, обучающихся по очной форме обучения:

1) учащимся, проживающим в сельских населенных пунктах Московской области и
обучающимся  по  основным  общеобразовательным  программам  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Московской  области,  расположенных  в  ином
населенном  пункте,  в  связи  с  отсутствием  соответствующих  образовательных
организаций по их месту жительства;

2)  учащимся,  обучающимся  в  муниципальном  общеобразовательном  учреждении
«Волоколамская  школа  –  интернат  основного  общего  образования»,  осуществляющем
образовательную  деятельность  по  адаптированным  основным  общеобразовательным
программам, в связи с отсутствием соответствующих образовательных организаций по их
месту жительства.

3.  Компенсационные  выплаты  обучающимся  производятся  образовательной
организацией один раз в месяц в размере 100 процентов расходов за проезд в учебные
дни  на  основании  заявления  родителей  (законных  представителей)  (прилагается)  и
документов, подтверждающих факт оплаты проезда.

Документами, подтверждающими факт оплаты проезда, являются:
напечатанный  на  терминале  оплаты  проезда  информационный  листок  к  билету,

записанному  в  электронном  виде  на  единую  транспортную  карту  "учащегося",  единую
транспортную  карту  "учащегося,  проживающего  в  сельской  местности"  (далее  -  ЕТК
учащегося, ЕТК учащегося, проживающего в сельской местности);

разовый  печатный  билет,  реализуемый  в  салоне  подвижного  состава  и  (или)  в
специализированных пунктах продажи билетов перевозчиков;

выписка  из  личного  кабинета  держателя  ЕТК  учащегося,  ЕТК  учащегося,
проживающего в сельской местности, в части учета совершенных поездок с указанием
номера карты.

4.  Финансирование  расходов,  связанных  с  предоставлением  компенсационных
выплат  обучающимся  муниципальных  общеобразовательных  организаций
Волоколамского  городского  округа  Московской  области,  осуществляется  за  счет
субвенций,  предоставляемых  из  бюджета  Московской  области  бюджетам
соответствующих  муниципальных  образований  Московской  области  в  порядке,
установленном  для  исполнения  бюджета  Московской  области  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

Руководители  муниципальных  общеобразовательных  организаций  Волоколамского
городского  округа  Московской  области  не  позднее  10  числа  месяца,  следующего  за

месяцем,  в  котором  осуществлялся  проезд,  представляют  в  МУ  «Централизованная
бухгалтерия  учреждений  образования  Волоколамского  городского  округа»  следующие
документы:
        - приказ о назначении компенсационных выплат на проезд, список обучающихся с
указанием стоимости проезда;
        -  документы, подтверждающие факт оплаты проезда;
        - заявления родителей (законных представителей).

МУ  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  Волоколамского
городского округа» осуществляет выплату  денежной компенсации,  путем перечисления
средств на счета получателей в кредитной организации.

.

                                               Приложение к Порядку

                                       Директору __________________________

                                             (наименование учреждения)
                                            ___________________________________
                                            ___________________________________
                                            ___________________________________

                                                                                             (Ф.И.О. директора)

                                         от ________________________________,
                                                                                        (Ф.И.О. заявителя полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

       Прошу выплачивать компенсацию проезда к месту учебы и обратно моего ребенка
___________________________________________________________________________,
                                                                                 (Ф.И.О.)
за  период с __________________________ по ______________________________,

по маршруту ________________________________________________________________.

Перечислять назначенную компенсацию на реквизиты:

Получатель
Счет получателя №
Банк получателя
ИНН/КПП Банка получателя
БИК Банка получателя
Корреспондентский счет

Гарантирую  своевременность  и  достоверность предъявления сведений при изменении
основания для предоставления компенсации.
К  заявлению  прилагается  копия  документа,  удостоверяющего  личность  заявителя,
адресные данные заявителя.

Дата                                                                                                       Подпись

	Приложение к Порядку